2

	UỶ BAN NHÂN DÂN	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	HUYỆN TIÊN PHƯỚC 	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND	    Tiên Phước, ngày     tháng    năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương đầu tư một số dự án
đầu tư công nhóm C năm 2023 trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TIÊN PHƯỚC
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH19 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng Nhân dân huyện về dự kiến Kế hoạch Đầu tư công năm 2023;
Căn cứ Thông báo kết luận số 452-TB/HU ngày 01/11/2022 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về việc cho chủ trương về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;
Xét Tờ trình số 286/TTr-UBND ngày 03/11/2022 của Uỷ ban Nhân dân huyện về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công nhóm C năm 2023 trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra số    /BC-HĐND ngày   /11/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng Nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng Nhân dân huyện tại Kỳ họp thứ 10.
QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C năm 2023 trên địa bàn huyện (chi tiết theo các Phụ lục đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy định của pháp luật có liên quan.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
[bookmark: _GoBack]Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tiên Phước khóa XII, Kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 28 tháng 11 năm 2022./.
	Nơi nhận:
- TT.HĐND tỉnh (Báo cáo);
- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Ban Thường vụ Huyện ủy (Báo cáo);
- Sở Tư pháp, VP.UBND tỉnh;
- TT.HĐND, UBND, UBMT huyện;
- Các Ban HĐND, Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, hội, đoàn thể huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT xã, thị trấn;
- CPVP-CVTH;
- Lưu: VTVP, PTC.
	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đốc